Протокол № 3
заседания рабочей группы по организации работы «Внутренней системы оценки качества образования в МБОУ ПГО «СОШ № 16»» (ВСОКО)

от "16" февраля 2022 г.

Тема: Внедрение универсального
диагностического инструментария.

Присутствовали: 5 человек
Ю. С. Трушкова отсутствовала по уважительной причине.

Повестка:
1. Обсуждение готовности внедрения универсальных диагностических инструментов в 1 – 4 классах.
2. Обсуждение готовности внедрения универсальных диагностических инструментов в 5 – 9 классах.
3. Рекомендации учителям начальных классов и учителям – предметникам, для практической апробации материала по оценке уровня освоения планируемых результатов метопредметных УД учащихся с разным уровнем образовательных потребностей.

Слушали:
По 1 вопросу: Царегородцеву Е.В.
По 2 вопросу: выступали все педагоги.
По 3 вопросу: Харину Н.Д.

Решили:
1. Признать работу по созданию универсальных диагностических инструментов в 1 – 4 классах удовлетворительной
2. Продолжить работу над созданием диагностического инструментария для ОО – 5-9 классов
3. Провести практическую апробацию разработанного диагностического инструментария для оценки уровня освоения планируемых результатов метопредметных УД учащихся с разным уровнем образовательных потребностей в НОО до 01 марта 2022 года.
4. Внедрить диагностический инструментарий для оценки уровня освоения планируемых результатов метопредметных УД учащихся с разным уровнем образовательных потребностей НОО и ООО. Определение методов обработки информации в рамках школьного мониторинга обеспечения объективности.
5. Проанализировать результаты школьного мониторинга обеспечения объективности оценочных процедур.

Секретарь:                                              _________ Андреева Т.Е.

Руководитель рабочей группы:            _________ Царегородцева Е.В.